in princ. n. z. ff. de legat. i. Alex. in l. non dubium, col. 2. vers. item limita. C. de legat. & ibi idem sequitur Ias. col. 1. vers. limita, idem Ias. in l. quoties, col. fin. C. de hered. insti. idem Ias. in l. iuste possidet, n. 18. ff. de acquir. poss. Ripa in l. hac verba in princ. n. 29. supra eod. tit. Curt. l. un. in l. inbere cauere, num. 14. de iurisdict. omnium iudic. idem in l. fin. num. 48. Codic. de edict. Dni Adrian. tollend. Boer. decis. 156. numer. 10. Roderic. Suarez in l. quoniam in prioribus, 7. quest. num. 17. fol. 214. C. de inoffic. testamentum Gualden. de arte testand. tit. 2. cautel. 3. num. 3. Tiraquell. in tr. act. de constitut. 2. part. ampliat. 23. num. 5. vbi planum hoc esse affirmat, idem in tract. le mort. 7. part. 3. declarat, n. 1. sequitur etiam Greg. Lopez in leg. 32. titul. 9. part. 6. in gloss. 1. dicit communem plures ordinarios hic referens Mencha. de success. creat. §. 9. num. 16. quæ sententia vera est, & vt vides, creberrime recepta, & tribus rationibus potest confirmari.

346 Prima ratio est, quia licitum est inter contrahentes pactum inire, vt quis ingrediatur rem aliquam propria auctoritate, vt in l. creditores, cum similibus C. de pignor. Igitur idem poterit facere testator, cum de contractibus ad vltimas voluntates legitime argui solet, l. seruum sitis, §. cum qui chirographum ff. de legat. 1. cum aliis vulgaribus.

347 Secunda ratio est, quæ eodem constat genere arguendi; Nam potest iudex alicui dare facultatem ingrediendi rem propria auctoritate, argumento tex. vbi id notat Bart. in l. iuste possidet, ff. de acquir. poss. Poterit igitur id facere testator, ad cuius personam de iudice validum est argumentum l. non est mirum, ff. de pignor. act.

348 Tertia ratio est, quia interdicitur, quorum legatorum, mero cõstat heredis fauore, vt ab eius manu legatarius capiat rem legatam, quod satis constat nobis ex textu in l. 1. in princ. ff. quorum legatorum: At vero testatori liberum est, hoc iuris priuilegium heredi auferre. Nam, qui de re ipsius, tanquam de propria potest disponere, quod est iure compertissimum ex textu in l. vnum ex familia, §. si rem ff. de legat. 2. poterit & hoc leue præiudicium inferre, arg. l. videamus, vers. penult. ff. de in lit. iurand.

349 Quæ omnia sunt notanda pro intellectu & limitatione textus in d. l. non dubium, C. de legat. quæ probat, non licere legatario accipere possessionem rei legatæ propria auctoritate, & c. Nam textus illius dispositio limitatur, præterquam si ab ipso testatore hæc facultas concedatur, ex supradictis. Secundo, limitatur ante aditam hereditatem, vel etiam post, ante apprehensam possessionem, quia tunc legatarius occupans propria auctoritate rem legatam, non amittit legatum, licet teneatur restituere possessionem heredi, interdicitur quorum legatorum: ita gl. finalis ibi, & gloss. penult. in capitulo de success. ab intestat. communis secundum Anton. Gomez. in l. 45. Tauri, num. 132. Couarr. lib. 3. varia. un. cap. 15. numer. 7. Rebuff. de pacific. poss. §. numer. 299.

350 Sed contra hanc opinionem gl. Bart. & aliorum receptissimam, ego iudico & oppono huiusmodi argumentum. Omnis diffinitio solet in iure substantiam rei significare l. 1. §. dolum ff. de dol. quare dicebat eleganter suo more Bald. in l. cum quis, C. de iur. & fact. ignor. quod substantia cuiusque rei, ex diffinitione habentur: sed legatum ita definitur; Est donatio quædam à defuncto relicta ab herede præstanda, vt est notum; Igitur non poterit hoc tollere testator, cum pertineat ad substantiam pro hunc textum.

351 Cui difficultati ipse respondeo, satis esse in diffinitione comprehendere naturam regularem rei definitæ, argumento tex. in l. sum quoque, §. puto generaliter, ff. de hered. insti. l. nam ad ea, ff. de legib. Quare licet hoc

permittatur legatario per testatorem, nõ videtur obstatere diffinitio, quæ in sua regula obtrinebit. Quoniam nõ est in iure nouum, legatum aliquod vere constitere, quod tamen ab herede non sit præstandum, quale est legatum liberationis, vt in l. 1. §. si debitori, vt in poss. legat. cum similib.

Superioribus tamen est addendum, quod non solum testator potest expr. concedere legatario hanc facultatem ingrediendi rem legatam propria auctoritate, verum etiam tacite, argumento tex. in insignis in l. hæc si res, ibi, cum possessionem eius possessor nactus sit ex voluntate auctoris ff. de re vendicat. quem textum ibi notat Angel. num. vers. sequitur in litera, & hoc omnes admittunt.

Sed per que verba videatur testator tacite hanc facultatem legatario fecisse, inter multos dubitari solet: Ego vero aliquot huius rei exempla in medium proponam, ex quibus quilibet poterit cetera existimare.

Primum illud nobis se offert exemplum, si dicat testator: Titio domum lego, in qua illi vim fieri vult: Nam ex his verbis videtur Titio concessum, vt domum ingrediatur propria auctoritate, arg. tex. in l. permiseris, §. species ff. de acq. poss. & ita dicitur per illum tex. tenuisse Bald. in l. 1. in lect. antiq. C. communia de legat. quod notat idem sequutus Roman. in authent. similiter, in secundo speciali, C. ad leg. Falcid. Alexand. in presenti, num. 14. Ias. 36. in 2. lect. num. 52. Annibal. 353. & ita dicit se obtinuisse Roman. sup. 89. incip. aduerte ad me, qui tamen fatetur se in ea causa obtinuisse propter grossitiam iudicis, coram quo illa causa agitabatur, & ita ibi ipse tenet contrarium: cuius opinionem sequitur Crot. hic nu. 45. cuius opinionem etiam videtur sequutus Ripa. hic n. 63. tamen si cogitandum relinquit, idem libenter probat Alciat. hic nu. 34. Ego vero prioribus accedere malo, quoniam multum me mouet tex. in illo §. species, vbi species inducendi aliquem in possessionem est, si iudex ingredienti vim fieri vetet, & hoc sequor, quod etiam sequitur Gregor. Lop. in dict. leg. 32. gloss. titul. 9. part. 6.